

## Protokół Nr 14/2016

Z wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty i Wychowania, Komisji Kultury, Sportu i Promocji, Komisji Gospodarki i Rozwoju i Komisji Budżetu i Finansów z dnia 11 maja 2016r.

Obecni zgodnie z załączonymi listami obecności, które stanowią załączniki nr1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5, nr 6, nr 7, nr 8, nr 9 do protokołu.

### **Porządek dzienny:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku dziennego.
3. Rozpatrzenie skargi.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2015r.
5. Prezentacja zmian w sieci edukacji gorzowskiej i struktury funkcjonowanie CEZiB
6. Sprawy różne.

### **Pozostałe punkty dotyczą Komisji Gospodarki i Rozwoju:**

7. Zaopiniowanie wniosku w sprawie lokalu użytkowego.
8. Formy prowadzenia i zarządzania Schroniskiem Azorki w Gorzowie Wlkp.

### **Ad.1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie otworzył i w nim przewodniczył przewodniczący Rady Miasta Pan Robert Surowiec, który po powitaniu zebranych stwierdził wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych wniosków.

### **Ad.2 Zatwierdzenie porządku dziennego.**

Robert Surowiec- Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi do porządku dziennego?

Komisja Rewizyjna przyjęła proponowany porządek dzienny przez aklamacja.

Komisja Spraw Społecznych przyjęła proponowany porządek dzienny przez aklamacja.

Komisja Oświaty i Wychowania przyjęła proponowany porządek dzienny przez aklamacja.

Komisja Kultury, Sportu i Promocji przyjęła proponowany porządek dzienny przez aklamacja.

Komisja Gospodarki i Rozwoju przyjęła proponowany porządek dzienny przez aklamacja.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła proponowany porządek dzienny przez aklamacja.

### **Ad.3 Rozpatrzenie skargi.**

Robert Surowiec- Wpłynęła rozbudowana skarga Pana [REDAKTOWANE]. Skarga stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Czy Skarżący jest obecny na sali? Nie widzę. Państwo radni otrzymaliście skargę i wyjaśnienia Pana Prezydenta Miasta na tą skargę, czy ktoś ma jakieś pytania? Rozumiem, że wniosek z tego jest taki, że możemy przejść do głosowania nad zasadnością skargi.

Komisja Gospodarki i Rozwoju w głosowaniu jawnym, 4 głosami za, uznała skargę Pana [REDAKTOWANE] za bezzasadną.

Komisja Spraw Społecznych w głosowaniu jawnym, 6 głosami za, uznała skargę Pana [REDAKTOWANE] za bezzasadną.

Komisja Kultury, Sportu i Promocji w głosowaniu jawnym, 9 głosami za, uznała skargę [REDAKTOWANE] za bezzasadną.

Komisja Budżetu i Finansów w głosowaniu jawnym, 5 głosami za, uznała skargę Pana [REDAKTOWANE] za bezzasadną.

Komisja Oświaty i Wychowania w głosowaniu jawnym, 6 głosami za, uznała skargę Pana [REDAKTOWANE] za bezzasadną.

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym, 6 głosami za, uznała skargę Pana [REDAKTOWANE] za bezzasadną.

### **Ad.4 Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2015r.**

Robert Surowiec- Wszyscy otrzymaliśmy bardzo szczegółowe materiały na temat sprawozdań finansowych za 2015r. Materiały stanowią załącznik nr 12 do protokołu. Pani Skarbnik przygotowała ponadto prezentację, która w tej chwili jest Państwu rozdawana. Prezentacja stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Mamy dwa wyjścia, prezentację Pani Skarbnik, a drugie takie, że otrzymaliście Państwo materiały i przystąpimy do zadawania pytań. Jak Państwo sobie życzyacie? Czy ktoś z Państwa radnych ma jakieś pytania do sprawozdania? Czy ktoś ma jakieś pytania do prezentacji? Zamykam dyskusję i przechodzimy do głosowania. Przeprowadzimy głosowanie w poszczególnych komisjach, poza Komisją Rewizyjną.

Komisja Oświaty i Wychowania w głosowaniu jawnym 5 głosami za przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym się wyraziła pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2015r.

Komisja Budżetu i Finansów w głosowaniu jawnym 6 głosami za, wyraziła pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2015r.

Komisja Kultury, Sportu i Promocji w głosowaniu jawnym 6 za przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym się wyraziła pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2015r.

Komisja Sprawa Społecznych w głosowaniu jawnym 5 głosami za przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym się wyraziła pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2015r.

Komisja Gospodarki i Rozwoju w głosowaniu jawnym 4 głosami za przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym się wyraziła pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2015r.

#### **Ad.5 Prezentacja zmian w sieci edukacji gorzowskiej i struktury funkcjonowania Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu.**

Eugeniusz Kurzawski- Dyrektor Wydziału Edukacji- Przedstawię koncepcję kompleksowych rozwiązań w gorzowskiej sieci edukacyjnej w powiązaniu z tworzeniem Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu. Materiał stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Bardzo nam zależało abyście Państwo radni jako pierwsi zobaczyli ten dokument, ponieważ to wy będziecie podejmować te ostateczne decyzje. Jak widzicie pakiet edukacyjnych działań mamy przygotowany, on jest skierowany do wszystkich szkół, w tym w dużej części do szkół kształcących w zawodzie, nie tylko ulica Warszawska w tym momencie tylko wszystkie gorzowskie szkoły, to bardzo ważne. Mamy przygotowany szczegółowy model Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu, a szczegóły mamy daleko idące i to, co na początku prezentowaliśmy mamy pakiet siedmiu zmian w Gorzowie, jesteśmy otwarci na dyskusję, ale mamy bardzo mocne argumenty za tym, co dzisiaj pokazaliśmy. Proszę Państwa przyszedł czas realizacji a więc na tą dyskusję mamy trochę mało już czasu, bardziej na szybką wymianę argumentów i rozpoczęcie konkretnych działań. Zapraszamy do dyskusji. Dziękuję.

Robert Surowiec- Otwieram dyskusję. Sama prezentacja przygotowana zawodowo, miejmy nadzieję, że cały proces uda się tak zrobić. Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi?

Zbigniew Syska- Mam pytanie, jeżeli CEZ ma być nie tylko dla Gorzowa, ale również dla całego regionu gorzowskiego, czy Państwo przewidzieliście w tym kompleksie budowę internatu dla młodzieży?

Eugeniusz Kurzawski- Tak mówiliśmy o tym.

Zbigniew Syska- Drugie pytanie, strefa kultury, strefa rekreacji, nie bardzo wiem jak to ma funkcjonować, że zarazem jest otwarte dla uczniów i też osób z zewnątrz. Jak w takim razie zabezpieczyć bezpieczeństwo dla uczniów w takiej sytuacji?

Eugeniusz Kurzawski- Jednym z pomysłów jest to, żeby ulicę Warszawską otworzyć na mieszkańców, nie grodzić jej żadnym murem ani płotem tylko pozostawić jako teren otwarty. Natomiast to wcale nie koliduje z pojęciem bezpieczeństwa uczniów. Tam ci uczniowie to są małe dzieci i myślę, że tak to będzie zorganizowane, że żadnych problemów, jeśli chodzi o bezpieczeństwo nie będzie. Natomiast te pojęcia stref, które tam się pojawiają to są trochę umowne pojęcia, ale oddają to, co tam się rzeczywiście będzie działo, to, co tam zamierzamy zrealizować. Strefa zajęć zawodowych, strefa kształcenia ogólnego pewne podziały tam nastąpią rzeczywiście natomiast myślę, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo żadnych zakłóceń tutaj nie będzie.

Jerzy Wierchowicz- Ostatnie słowa tej projekcji to był czas realizacji, czy może nas Pan zapoznać z czasem realizacji, które to lata itd., to po pierwsze. Po drugie, czy to wszystko jest uzgodnione z zainteresowanymi szkołami, bo to się wiąże z ogromnymi zmianami organizacyjnymi, kadrowymi itd. Czy jest zgoda ze strony tych szkół, bo tych szkół jest, co najmniej cztery. Trzecia sprawa, na tej prezentacji, kiedy Pan prezentował był ten mur. Była mowa, że tego muru nie będzie odnośnie tego ogrodu, tego parku. Jeżeli tego muru nie będzie to bardzo dobrze, bo to jest miejsce zielone, które powinno być otwarte i użytkowane przez mieszkańców. Jeszcze sprawa najdrobniejsza, co robi w tym projekcie słowo biznes? Czy edukacja nie wystarczy?

Eugeniusz Kurzawski- Na czwarte pytanie odpowie Prezydent Marcinkiewicz.

Łukasz Marcinkiewicz- Z-ca Prezydenta- Drodzy Państwo faktycznie to jest nazwa jeszcze dosyć techniczna, myślę, że taka nazwa pod względem marketingowym nie jest zbyt atrakcyjna i nad całą nazwą myślę, że będziemy jeszcze z mieszkańcami myśleć, żeby ona była ciekawa i oddająca charakter tego Centrum. Pierwotnie to Centrum funkcjonowało pod nazwą Centrum Edukacji Zawodowej, a po jakimś czasie nazwa uległa zmianie i stąd ta zmiana. Ja Państwu już kilka miesięcy temu mówiłem o tym, ale przypomnę 8 miesięcy temu byłem wspólnie z Prezydentem Dreczką i Panem Kanclerzem Gawroniakiem u Pana Wicepremiera Piechocińskiego. Przedstawiliśmy mu wstępne wówczas założenia tego Centrum, które jemu się bardzo spodobały i stwierdził, że być może to może być projekt pionierski, ale zwrócił nam uwagę na to, że ten atrybut współpracy z biznesem jest niezwykle istotny i że to w samej nazwie powinno mieć odzwierciedlenie. My skorygowaliśmy samą nazwę, bo w samym działaniu, funkcjonowaniu oczywiście ten biznes miał odpowiednie tutaj miejsce i ta korelacja tutaj była, ale w nazwie to nie było wówczas wskazane. Dokonaliśmy tej korekty jednocześnie otrzymaliśmy z ministerstwa można powiedzieć takie wstępne „błogosławieństwo” ze strony Pana Piechocińskiego, że on jak najbardziej będzie popierał ten projekt. Być może w przyszłości to zaowocuje również jakimś wsparciem finansowym i taki był prozaiczny powód, był to efekt spotkania w ministerstwie gospodarki kilka miesięcy temu.

Eugeniusz Kurzawski- Odpowiem na trzecie pytanie, tak będzie łatwiej. Mur na zdjęciu wynika tylko z tego, że posługujemy się materiałem z koncepcji Pana architekta Horodyskiego, ta koncepcja niestety nie przystaje do tego, co w tej chwili tam planujemy. Będziemy musieli prawdopodobnie dokonać dużych

korekt, ale to już nie rola Wydziału Edukacji. Stąd na tym zdjęciu się pojawił mur, tam go nie będzie. Drugie pytanie, czy wiedzą o tym szkoły? Tak my prowadziliśmy rozmowy ze szkołami, wprawdzie były to rozmowy nieoficjalne, dlatego że ten materiał w takim kształcie Państwo widziecie po raz pierwszy, on nigdzie nie był prezentowany tak jak dzisiaj, ale rozmowy ze szkołami były prowadzone, bo inaczej byśmy tutaj przed Państwem nie stanęli. Generalnie, jeśli chodzi o Zespół Szkół Budowlanych i Samochodowych mogę powiedzieć, że jest akceptacja tego pomysłu również Zespół Szkół Mechanicznych nie jest temu przeciwny, ale tam są pewne drobne kontrowersje, chociaż to są takie tematy na tyle drobne, że wypracujemy to jeszcze wspólnie, dlatego że chcemy jeszcze przez pewien czas pracować z Radami Pedagogicznymi i takimi zespołami roboczymi dotyczącymi szczegółów ulokowania tych szkół w tym nowym układzie, bo tak naprawdę będzie to w znacznej części nowy układ. Szkoły mówią też o tym, że mają swoją tradycję, że mają swoją historię i tego nie wolno odrzucić gdzieś na bok. To wszystko musi być zachowane i dlatego będziemy jeszcze nad tym bardzo mocno pracować żeby to wszystko pozostało. Szkoły wiedzą, rozmawialiśmy również z CKZ o tym, jaka to będzie formuła i myślę, że tutaj nie będzie zbyt wielu zdecydowanych przeciwników, oni generalnie są za i wiedzą, że sobie polepszają sytuację, bo jak ktoś kiedyś był w Zespole Szkół Budowlanych i Samochodowych i widział ich warsztaty to w zasadzie bez komentarza można tak powiedzieć a i Zespół Szkół Mechanicznych, jeżeli chodzi o sytuację warsztatów to wcale nie ma lepiej, ale korzysta z CKZ na ul. Pomońskiej. Jednak tam też, kto był i widział to część jest wyposażona lepiej a część nie do końca, trochę inne lata to przypomina. Oni zdecydowanie zyskują na tej przeprowadzce i na tej nowej konstrukcji Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu. Ostatnia kwestia, kwestia realizacji to nie do końca powinienem na to odpowiadać, bo my zajmujemy się innymi kwestiami jako Wydział Edukacji, ale powiem tak, czas projektowania to jest wstępnie założony rok 2016-2017, bo pewne czynności trzeba by już wdrażać i ogłaszać. Natomiast ja mówię optymistycznie, bo tak też rozmawialiśmy na forum prezydentów, że gdyby wszystko dobrze ułożyć to 1 września 2019r. optymistycznie ta szkoła mogłaby otworzyć swoje bramy dla tych nowych uczniów.

Grażyna Wojciechowska - Czekałam na to, co dzisiaj było przedstawione prawie 40 lat, jako nauczyciel Zespołu Szkół Elektrycznych w Gorzowie Wlkp. i w tych najtrudniejszych czasach, kiedy zniszczono, polityka jak zwykle zadecydowała, że zniszczono totalnie szkolnictwo zawodowe, 11 lat trzeba było żeby zostało odbudowane, jak również wycofanie matematyki. Ile myśmy jako radni poprzednich kadencji Rad Miasta dawali z siebie, żeby to kształcenie zawodowe utrzymać. Nie wiem czy Pan dyrektor, pracownicy zrobiliście symulację, ile miasto wydało pieniędzy na bzdurne niektóre rzeczy, które trzeba było politycznie robić. Teraz, jak ja słyszę, bo mi się to bardzo podoba i musimy dopiąć odpowiadając na te pytania Pana Wierchowicza i kolegi Syski, teraz wszyscy mamy na to pracować dosyć gadania, wziąć się za konkretną robotę. Po pierwsze ja zrobiłam zakład z Prezydentami, 1 września 2019r., założyłam się o super dobry trunek. Proszę Państwa ja wierzę w to, że

my jako Komisja Edukacji jako radni Rady Miasta, będziemy, że tak powiem pytać. Dalej, nadmiar demokracji prowadzi do anarchii, dlatego też my musimy doprowadzić żeby szkoła była szkołą przyjazną, żeby specjalności zawodowe nie były wybierane przez rodziców to też koła naukowe my mamy docierać do młodzieży i im proponować. Bardzo pięknie, musi być sport, musi być nauka, kultura, sport. To musi być powiązane, niemniej jednak jedna rzecz mnie niepokoi to znaczy ZUO i Spółki, ja mam określenie na te spółki, ale nie będę tu mówiła. ZUO wyniki plusowe natomiast spółki duże straty i teraz ja pytam, jak to się ma te wszystkie piękne laboratoria Stanowic za nasze gorzowskie pieniądze wybudowane, bo ZUO to przecież nasza firma i teraz, co? My wiemy jak się robi biznes i gmina Bogdaniec czerpie zyski, dzieci jadą rodzice płacą, zarabia kierowca, trzeba dla tych dzieci jedzonko. Ja umiem liczyć Panie Prezydencie, musi być zysk i dlatego ja proszę Radę Miasta o pomoc, żeby nie pozbywać się tego majątku, który będzie pozostawiony. Obecnej CKZ ma zarabiać, to, co mówił Pan Pieńkowski jak wydamy pieniądze na utrzymanie. Pomieszczenia i tamte nasze na ul. Grobla, przecież był Pan, widział Pan te piękne tereny zielone z drugiej strony te ogrody. Wiadomo, że tu jest Centrum Kształcenia i Biznesu, ale wiadomo, że wkrótce, że tak powiem umrze Gimnazjum nr 4, bo się wyludnia w jakiś sposób i to jest bliska odległość, którą możemy jako edukacja wykorzystać. Ja się boję, że my jesteśmy uparci i że musimy wszystko mieć u siebie, blisko siebie. Dlatego ja bardzo się cieszę z koncepcji, że nareszcie szkoła mistrzostwa sportowego będzie miała godne warunki z internatem i z fantastycznym sprzętem kuchennym, który w poprzednich latach załatwiliśmy. To spełniło swoje zadanie plus tam boisko, jeśli my wszyscy będziemy się starali wspierać, bo Panowie nie macie wyjścia i władza nie ma wyjścia i Pan dyrektor ze swoimi pracownikami i my. Musimy zrobić, żeby etapami to wszystko było realizowane, musi być kontrola pełna, nie gadanie konkretna robota. Ja chylę czoła, bo moim marzeniem jest żebyśmy nie zostali starcami w tym naszym mieście, żeby właśnie młodym stworzyć takie warunki, żeby młodzież chciała mieszkać w naszym Gorzowie. Dziękuję.

Łukasz Marcinkiewicz- Z-ca Prezydenta- Chciałbym tylko uzupełnić ten dobry alkohol nie jest dla mnie motywacją, ponieważ jestem abstynentem, więc tu mnie Pani nie popędzi. Natomiast drodzy Państwo jak to wygląda w naszym harmonogramie? On jest przede wszystkim realny, dlatego że w roku 2017 chcielibyśmy zamknąć prace projektowe, mamy zatem 1,5 roku. Ten rok poświęcimy na wyłonienie projektanta. Natomiast rok 2017 to będą bardzo szybkie, intensywne prace nad projektem, przypominam, że tam jest blisko 30 tys. m<sup>2</sup>, więc to trzeba kompleksowo zaprojektować bardzo dużo budynków, częściowo nowa kubatura a jednocześnie zabytkowa, więc to bardzo duże wyzwanie. Pod koniec 2017r. będziemy się szykować do wyboru generalnego wykonawcy, rok 2018-2019 będzie to okres realizacji i myślę, że mogę Państwu zagwarantować, że 2019r. we wrześniu będzie można już wprowadzić młodzież na ten obiekt, żeby rozpocząć tam proces edukacyjny. Pojawił się tutaj wątek Stanowic tam rzeczywiście mamy laboratorium natomiast nie chciałbym rozszerzać zakresu funkcjonowania spółek zgodnie z

pewnym cyklem naszej pracy już niebawem za kilka tygodni będę mógł opowiedzieć, co się dzieje na Stanowicach, co nowego, jak funkcjonują Stanowice i całe ZUO w tym. Dziś nie będę się do tego odnosił, ale to już niebawem.

Przemysław Granat- Panie dyrektorze dziękuję za świetną prezentację, zabrakło mi w niej tylko jednego punktu. Uczniowie kończący Centrum Edukacji Zawodowej będą oczywiście gotowi do pracowania w spółkach, ale również będą gotowi do prowadzenia własnych firm. Czy w ramach Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu rozważał Pan współpracę z Gorzowskim Inkubatorem Przedsiębiorczości? Nie jest to być może instytucja na tą chwilę działająca w jakiś sprawny sposób, ale może pomóc absolwentom w takim pierwszym realnym wejściu na rynek ze swoimi własnymi firmami przedsiębiorstwami czy też zakładami rzemieślniczymi, ponieważ oni już będą mogli, będą do tego gotowi.

Eugeniusz Kurzawski- Jeden ze slajdów pod koniec prezentacji nosił tytuł współpraca to był ten IV filar ul. Warszawskiej. Tam oczywiście wyświetliliśmy przykładowe loga różnych firm i instytucji, każda instytucja, każdy zakład pracy czy też izby rzemiosła i wszelkie około biznesowe instytucje są mile widziane i one będą wciągnięte wręcz w tą współpracę z Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu także absolutnie tu nie wykluczamy Inkubatora.

Łukasz Marcinkiewicz- My przewidujemy, że jest tam możliwość ulokowania w przyszłości Cechów tak żeby była bezpośrednia ta interakcja z Cechami i zdolnymi uczniami, którzy będą chcieli na własną rękę zacząć działać być może organizacje gospodarcze, np. Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa będzie chciała się tam zlokalizować to jest jeszcze kwestia do rozstrzygnięcia związana także z procesem projektowym, przed którym jesteśmy. Ostatni element to kwestia inkubacji, inkubatory przedsiębiorczości to nie jest żaden przeżytek i myślę, że w tym kierunku też będziemy szli, a więc osoby, które chcą już na własną rękę rozpocząć swoją działalność, więc preferencyjny czynsz za najem jakiś tam małych pomieszczeń a jednocześnie doradztwo pomoc nauczycieli, fachowców. Jeżeli to będzie w jednym miejscu skoncentrowane ma to rzeczywiście sens i taka młoda osoba nie jest od razu rzucona na głęboki rynek tylko trochę pod naszą opieką zaczyna przez pierwszy okres 6-12 miesięcy funkcjonować, a po tym okresie to już jest jej decyzja czy kontynuuje swoje działanie w pełni na wolnym rynku czy też nie.

Przemysław Granat- Dokładnie chodzi mi o ten proces, który przedstawił Pan Marcinkiewicz w ostatniej swojej wypowiedzi, chodzi o to żeby ktoś tych młodych uczniów, którzy jednak mają już ten fach w ręku poprowadził przysłowiowo za rękę, pomógł im w tych pierwszych trudach zarejestrowania, zgłoszenia swojej działalności, żeby im to po prostu ułatwić. Zrobimy kawał dobrej roboty, jeżeli oni będą technicznie sprawni, jeżeli będą mieli ten swój zawód w ręku, ale pomóżmy im te pierwsze kroki we własnej działalności nie tylko jako zatrudnieni u kogoś, ale również jako młodzi przedsiębiorcy żeby ich poprowadzić i im pomóc.

Łukasz Marcinkiewicz- Taki jest sens i tutaj jesteśmy zgodni, bo jeżeli wydamy 70-80 mil zł i zostawimy młodzież bez takiego wsparcia to oni uciekną z miasta

będą szukać gdzie jest łatwiej, gdzie będzie prościej. Ten proces adaptacji musi być miękki, czyli my musimy stworzyć warunki do inkubacji do rozwijania się tych młodych ludzi żeby ich zatrzymać tu i pokazać, że mogą zostać na miejscu i nie muszą szukać poza Gorzowem jakiegoś przyczółku w sferze funkcjonowania zawodowego.

Piotr Zwierzchlewski- Analizując te wszystkie wypowiedzi, przeprowadzka odbędzie się dopiero w 2019r., będzie to rozszada tych wszystkich szkół, a czy jest możliwość, aby Szkoła Muzyczna teraz w istniejącym pustym budynku przy ul.Szkolnej w najbliższym czasie przed 2019r. przeprowadziła się, bo ten budynek na ul.Chrobrego i Teatralnej nie jest w najlepszym stanie, z dnia na dzień się pogarsza i sytuacja jest dosyć poważna.

Eugeniusz Kurzawski- Przygotowujemy się do tego, aby akurat ten element, który pokazywałem odnoszący się do łączenia szkół muzycznych i do adaptacji budynku przy ul.Szkolnej był wykonany szybciej. Gdyby się bardzo optymistycznie udało i byłby to rok 2017 to rzeczywiście rewelacja, ale proces łączenia nie jest aż tak trudny, chociaż on jest skomplikowany ze względów formalnych, ale z tym sobie poradzimy jako Wydział Edukacji. Natomiast tam jest kwestia inwestycji, dlatego że trzeba by się było postarać, teoretycznie są takie możliwości o środki zewnętrzne, bo w innym przypadku miasto musiałoby wyłożyć te pieniądze. Wstępne szacunki finansowe, jakieś tam mamy natomiast tutaj mówimy o dość sporej kwocie to już jest kilka milionów złotych, a więc pada pytanie, czy to się w tym budżecie pomieści. Myślmy o tym, żeby to był np. 2017r., ale to tak jak mówię tutaj są już tylko kwestie finansowe, które mogą blokować.

Michał Szmytkowski- Na wstępie chciałem pogratulować całej ekipie przygotowującej prezentację, za tytaniczną pracę i zaangażowanie w cały projekt. Nie będę pytał o rzeczy, które się nie znalazły w prezentacji myślę, że nie ma na to czasu teraz. Jednak chciałbym nawiązać do pytania Pana Wierchowicza odnośnie kadry nauczycielskiej, jaką mamy na dzień dzisiejszy. Widzieliśmy tam ogromny zakres programowania odnośnie zawodów już typowo technicznych i inżynierskich itd. Chciałbym zapytać o stan naszej kadry nauczycielskiej, czy będziemy musieli pozyskiwać nauczycieli z zewnątrz? Z moich orientacji wynika, że to będzie konieczne tworząc tego typu ośrodek. Chciałem zapytać, co oznacza zmiana Młodzieżowy Dom Kultury na Miejski Dom Kultury? Pan wspominał o karcie nauczyciela, czy to się wiąże również ze zmianą warunków zatrudnienia z tego, co rozumiem i zmianą warunków pracy i godzin. Odnośnie jednej rzeczy mam wątpliwości pomijając cały zakres, który naprawdę wygląda bardzo profesjonalnie, jak już wspominałem. Chodzi o działania miękkie ZIT tam jest ponad 6 mln zł, jeżeli one zostaną przeznaczone na wszystkie placówki to wychodzi niespełna 70 tys. zł na jedną. Czy to jest dobry kierunek wydawania tych funduszy zwłaszcza przy tak obszernych planach i bardzo ambitnych, jakie mamy tutaj zaprezentowane? Jeszcze jedna rzecz odnośnie Liceum dla dorosłych, czy to, że mamy I i II LO które mają te licea dla dorosłych, czy to nie wpłynie na drenaż z tamtej strony, czy jest planowane zamknięcie tych liceów?



Eugeniusz Kurzawski- Jeżeli chodzi o kadrę z zewnątrz być może, że wąskie specjalizacje trzeba będzie pozyskiwać z zewnątrz może nawet z poza Gorzowa. Natomiast generalnie nasz plan jest zupełnie inny właśnie korzystając z pieniędzy z ZIT-ów, z różnego typu projektów chcemy ten czas realizacji tej faktycznej budowlanej i projektowej wykorzystać na kompleksowe szkolenie obecnej kadry nauczycielskiej. Dlatego że tu jest jedna rzecz, o której dotychczas nie mówiłem trudno żeby przy tej prezentacji wszystkie elementy od razu wychwycić. Generalnie chcemy powiedzieć, że ta zmiana nie spowoduje zwolnień, każdy nauczyciel, który będzie miał chęci, który będzie chciał przejść razem ze swoją szkołą do nowej placówki przy ul. Warszawskiej taką szansę oczywiście ma. Pewne warunki będą, dlatego, że oczekujemy dobrej kadry i tej kadrze proponujemy szkolenia, jeżeli ktoś stwierdzi, że on się nie chce szkolić, że jego to w ogóle nie interesuje to wtedy można się zastanawiać czy warto żeby on się znalazł w takiej nowej szkole, bo nie znajdzie tam swojej roli, swojego miejsca. Będzie pakiet szkoleń i to wszystko będzie skierowane do nauczycieli, a oni już wstępnie o tym wiedzą, bo przecież te rozmowy jak zwykle prowadzimy i wdaje mi się, że w większości to akceptują i to będzie ten dobry kierunek. Jeżeli chodzi o tą kwestię Młodzieżowego lub Miejskiego Domu Kultury ja tu pokazywałem tylko taki drobny szczegół, że gdyby te szkoły muzyczne, czyli taka implikacja się tam gdzieś pojawiła, Natomiast rzeczywiście taka zmiana teoretycznie jest możliwa, bo chcę powiedzieć taką rzecz, jeżeli dzisiaj mamy Młodzieżowy Dom Kultury, który działa pod kartą nauczyciela, a więc w specyficznych warunkach, a jest możliwość, bo się okaże, że szkoła muzyczna opuści swoje pomieszczenia, że ten Dom Kultury przejmie cały obiekt to możemy powiedzieć proszę rozszerzyć ofertę. W takim razie, już nie tylko być Młodzieżowym, ale Miejskim Domem Kultury na potrzeby całego Gorzowa można w tym momencie działać, ale też zmienić status i stać się placówką kultury a nie placówką typowo oświatową, jak to jest do tej pory. Pewne zmiany z tym związane są, ale to można też tak poukładać żeby nie było paniki w oczach i tego, że nagle nam się pogorszy to tak wcale do końca nie musi wyglądać. Natomiast ważna jest też oferta, którą miasto będzie miało o wiele lepszą niż w tym starym układzie. To jest bardzo odległe, bo tak naprawdę wszystko zależy od sytuacji związanej ze szkołami muzycznymi, więc tak nie do końca bym chciał ten wątek dalej rozwijać. To nie jest ten czas. Były jeszcze pytania o ZIT-y i podział środków, to nie jest tak do końca, że te środki dzielimy na placówki, my bardziej przykładamy to do ilości uczniów, którzy są w szkole, ale tak naprawdę to jest jeszcze inny kierunek podziału, dlatego, że Pani Dyrektor Pliźga mówiła o tym. Podział jest też związany z tym czy szkoły są ze swoją średnią wyników poniżej czy powyżej z różnymi działaniami, które tutaj prezentowała, a więc to nie jest tak do końca, że placówka 70 tys. zł i koniec. Tutaj bardziej jest to mierzone pakietem różnych działań i zajęć, które proponujemy szkołom i które będą realizować. Układ jest zupełnie inny, a ostatnia rzecz dotycząca liceum dla dorosłych myślę, że tu nie ma żadnego zagrożenia, dlatego że liceum dla dorosłych to już taki jakby

marginalny kierunek a więc on nie spowoduje żadnego drenażu w żadnym z tutaj prezentowanych układów.  
Robert Surowiec- Zamykam dyskusję. Dziękujemy za profesjonalną prezentację.

**Ad.6 Sprawy różne.**

Robert Surowiec- Czy w sprawach różnych ktoś chciałby zabrać głos?  
Zamykam posiedzenia Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty i Wychowania, Komisji Kultury, Sportu i Promocji, oraz Komisji Budżetu i Finansów.

Protokołowała  
  
D. Koreńczuk

Przewodniczący  
Rady Miasta

Robert Surowiec